CAMERA DEI DEPUTATI

N.337

ATTO DEL GOVERNO SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Schema di decreto del Presidente del Consiglio dei ministri recante proroga degli incarichi del presidente della Fondazione La Triennale di Milano e del commissario straordinario della Fondazione Teatro San Carlo di Napoli (337)

(articolo 1, commi 2 e 2-bis, del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10)

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

VISTA la legge 14 agosto 1967, n. 800;

VISTO il decreto legislativo 29 giugno 1996, n. 367, ed in particolare gli articoli 3 e 21;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 20 luglio 1999, n. 273;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, ed in particolare gli articoli 52, 53 e 54;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 31 gennaio 2005, n. 7 convertito in legge 31 marzo 2005, n. 43 ed in particolare l'articolo 3-ter;

VISTO lo statuto della Fondazione "La Triennale di Milano";

VISTO lo statuto della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli;

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali 1° agosto 2007 con il quale è stato disposto lo scioglimento del Consiglio di amministrazione della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli e la nomina di un Commissario straordinario;

VISTO il decreto legge 30 dicembre 2008, n. 207, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 27 febbraio 2009, n. 14 ed in particolare l'articolo 40, comma 1, con il quale è stata disposta, tra l'altro, la proroga fino al 31 dicembre 2010, tra l'altro, del termine di durata dell'incarico del Presidente della Fondazione "La Triennale di Milano", e comma 2, con il quale è stata prevista la possibilità di prorogare fino al 31 dicembre 2010, tra gli altri, l'incarico del Commissario straordinario della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli;

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali 30 aprile 2010, recante la proroga dell'incarico del Commissario straordinario della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli fino al 31 dicembre 2010;

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attività culturali 30 dicembre 2010, con il quale l'incarico del Commissario straordinario della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli è stato prorogato fino al 31 marzo 2011 e comunque non oltre la ricostituzione del Consiglio di amministrazione;

VISTO in particolare l'articolo 1, commi 2 e 2-bis, del decreto legge n. 225 del 2010, convertito, con modificazioni, dalla legge n. del 2011, che prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, può essere disposta, tra l'altro, l'ulteriore proroga fino al 31 dicembre 2011 dei suddetti termini in scadenza al 31 marzo 2011, previo parere delle competenti Commissioni parlamentari;

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

VISTA la nota del Ministro per i beni e le attività culturali prot. n.... del...... con la quale è stata evidenziale la necessità di disporre l'ulteriore proroga fino al 31 dicembre 2011 dell'incarico del Presidente della Fondazione "La Triennale di Milano" e dell'incarico del Commissario straordinario presso il Teatro di San Carlo di Napoli;

RITENUTO, pertanto, di prorogare fino al 31 dicembre 2011 l'incarico del Presidente della Fondazione "La Triennale di Milano" e l'incarico del Commissario straordinario della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli, ai sensi del citato articolo 1, commi 2 e 2-bis, del decreto legge n. 225 del 2010, convertito, con modificazioni, dalla legge n. ... del 2011;

VISTO il parere delle competenti Commissioni parlamentari espresso ai sensi dell'articolo 1, comma 2-bis, del decreto legge n. 225 del 2010, convertito, con modificazioni, dalla legge n. del 2011;

DECRETA:

Art. 1

- 1. L'incarico del Presidente della Fondazione "La Triennale di Milano" è prorogato fino al 31 dicembre 2011.
- 2. L'incarico del Commissario straordinario della Fondazione Teatro di San Carlo di Napoli è prorogato fino al 31 dicembre 2011 e comunque non oltre la ricostituzione del Consiglio di amministrazione.

Roma,

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE